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Ml ÚJSÁG
(Éjszakai telefonjelentéseink.)

Sándor István beszéde 
a képviselöházban

Budapest, június 6. A képviselő
ház általánosságban és részletei
ben is elfogadta a 33-as bizottság 
működésének meghosszabbításá
ról szóló javaslatot. Dési Géza elő
adó után Magyar Pál beszélt, 
majd Sándor István mondott na
gyobb beszédet. Igaz ugyan — 
mondotta — hogy az ellenzék he
lyeselte eredetében a 33-as bizott
ság felállítását, de a legnagyobb 
polgári ellenzéki párt, a független
ségi párt már akkor károsnak és 
veszélyesnek mondotta ezt a bi
zottságot és ezért nem vett részt 
ennek működésében. Az esemé
nyek a kisgazdapártot igazolták, 
mert a kibocsátott szükségrendele- 
tekre nem volt szükség és a bizott
ság a legfontosabb problémákat 
sem tudta megoldani. A szükség- 
rendeletek a gyakorlatban nem 
váltak be, így a gazdavédelmi ren
delet sem. A 33-as bizottság sú
lyos veszélyeket rejt magában, 
mert elsorvasztja az alkotmányos 
kérdést és egyesekre ruházza át a 
kormány-hatalmat, akik intézke
désükben csalhatatlanoknak ér
zik magukat. Kötelessége lenne a 
bizottságnak, hogy most álljon 
feladata magaslatára, amikor a 
drágaság fenyeget, de ezt nem te
szi. Sándor István beszéde után 
Buchinger Manó. Pallavicini őr
gróf. majd Lázár igazságügymi
niszter beszélt, aki azt fejtegette, 
hogy a 33-as bizottságra szükség 
van és kérte az ellenzéket, hogy
annak működésében vegyen részt. 
A Ház végül is a javaslatot elfo
gadta.
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EXPRESSZHiREK 
EGY MONDATBAN

A pénzügyminiszter a bérlők
re nem hajlandó kiterjeszteni a 
gazdavédelmi intézkedéseket.

A legközelebbi miniszterta
nács tárgyalja a termésrendele- 
tet~ amely vasárnap kerül nyil
vánosságra.

A képviselőház külügyi bi
zottsága pénteken délelőtt vi
tatja meg az időszerű külpoliti
kai kérdéseket.

A világbajnokságért küzdő 
cseh labdarúgó csapatnak a prá
gai sportharátok repülőgépen 
küldték el kedvenc ételüket, a 
forró cseresznyésgombócot.

Barthou francia külügyminisz
ter júliusban Mussolinihoz uta
zik.

Szeged törvényhatósága való
színűleg egyhangúlag választja 
meg polgármesterré Pálffy Jó
zsefet.

A Kivándorlási Alap pénzé
ből modern balatoni szállókat 
építenek.

Mégis a KAC a bajnok!
A labdarúgók országos szövetségének tanácsa Kiss Endre dr. polgármester 
és a KAC képviselőinek közbenjárására elnöki tanácsot és intézőbizottságot 
hívott össze, mely megsemmisítette az összes eddigi határozatokat és jogerőre 
emelte a KAC-nak a pályán elért eredményeit — Valószínűleg vasárnap 

és kedden játsza a döntőket a kecskeméti futballcsapat
Kecskeméten tegnap este I 

örömtüzek gyúltak. A városban I 
mindenki példáim 1 izgalommal ; 
leste a Budapestről várt jelen
téseket s este 9 órakor, amikor a 
Kecskeméti Lapok budapesti i
szerkesztősége révén az első I 
örömhír befutott. hallatlan , 
öröm, lelkesedés töltötte el az 1 
emberek szívé', akik már már i 
csak gondolatban merték seite- i 
rJ hogy az igazságnak mégis 
győzelemre kell jutnia. Este 9 « 
órakor terjedt el a hír először, • 
hogy mégis a KAC lett a baj- | 
nők. Ennek az eredménynek az ’ 
előzményei a következők:

Adorján Károly, a KAC ve- ' 
zetőségi tagja, az MLSz délke- I 
riileti szövetségének alclnöke és I 
Horváth Ödön dr. szerkesztő a , 
KAC képviseletében már reggel : 
Budapestre utaztak és összeköt- | 
tetéseket kerestek azokkal a fó- j 
rumokkal, amelyek az ügyben 1 
döntésre hivatottak. Hozzájuk : 
csatlakozott Kiss Endre dr. pol- I 
gármcstcr. aki a délutáni első | 
autóbusszal utazott föl Buda
pestre és akinek áldozatkész. | 
eredményes közbenjárása végre | 
is meghozta a mindenki által i 
áhítozott sikert, az igazság ér- | 
vényre jutását. Sikerült elérni- ' 
ők. hogy Kelemen Kornélnak, j 
az OTT elnökének intézkedésé- j 
re rendkívüli ülésre összeült Ro- 1 
senberg dr. elnöklete mellett az ' 
MLSz intézőbizottsága.

A bizottság előtt este 7 óra- | 
kor háromórás tárgyaláson, 
amely rendkívül izgalmas, viha- • 
ros lefolyású volt. Adorján Ká
roly és Horváth Ödön dr. is
mertették azokat a körülménye
ket. amelyeket eddig a bizottság 
a szegedi felterjesztés alapján 
nem ismert s amelyek hiteles
ségét okiratokkal bizonyították.

A bizottság megállapította, 
hogy a június 4-i határozatot 
azért hozta, mert a leglényege
sebb körülményeket nem ismer- . 
te. Mivel pedig most, az eddig 
nem ismert körülmények tudo
mására jutottak, úgy határozott, 
hogy Romhányi igazolása a 
KAC-hoz teljesen szabályszerű
en történt. Áz országos bizott
ság utasította a déli bizottságot, 
hogy soron kívül vizsgálja ki és 
jelentse: ki szerepelt Jánoshal
mán április 9. és 16-án Romhá
nyi neve alatt és állapítsa meg. 
hogy ezen ál-szereplésért ki: 
terhel a felelősség. Utasította 
az országos bizottság a déli szö

vetséget arra is: tegyen jelen
tést. miként történhetett, hogy 
a május 10-én feladott és oda 
megérkezett jelentés elkalló
dott.

Az országos bizottság kimon
dotta. hogy a délkerület szegedi 
alosztályában a bajnoki cím a 
KAC-ot illeti, ezért táviratot 
küldött a Gyulai AC-nak és a 
KEAC-nak. hogy a határozathoz 
tartsák magukat. Amennyiben a 
nevezett két egyesület mégis 
megtartaná csütörtökön és va
sárnap mérkőzéseit, ezekre vo
natkozóan a bizottság úgy ha
tározott, hogy ezek már eleve 
semmisnek tekintendők.

Ez az a határozat, mely vég
re meghozta a KAC igazát.

A Beretvásban 100 főnyi tö
meg tapsolta meg és éljenezte a 
hírt.

A legnagyobb elismerés és 
hála hangján emlékeztek meg 
az örvendetes hír birtokában a 
sport fanatikus rajongói Kiss 
Endre dr. polgármesterről és el
határozták. hogy tiszteletére, 
tiszteletük jeléül, lampionos sze
renádot rendeznek.

Abban az örvendetes tény
ben. hogy a KAC az országos 
bizottság hétfői sérelmes hatá
rozatának megváltoztatását 48 
óra alatt kiküzdötte, döntő sze
repe van Kiss Endre dr. polgár
mesternek. Kedden este érke
zett haza budapesti útjáról s a 
KAC vezetősége még az éjsza
ka folyamán tájékoztatta a vá
ratlan fordulatról. Kiss Endre 
dr szerdán már kora reggel

A Hírős Hét első tette:
Virágos Kecskemét

Kecskemét címere és a postacímer — virágból
A Hírős Hét előkészületei igen 

nagyarányú és igen örvendetes vi
rágkultuszt indítottak meg Kecske
méten. Szépülnek az utcák, csino-
sodnak a terek és az ablakok min
denfelé megtelnek szép, színes vi
rágokkal. Szívből örülünk ennek a 
lábrakapott nagy virágszeretetnek, 
már csak azért is. mert bízunk 
benne, hogy a virágláz nem szűnik 
meg a Hírős Hét után, hanem foly
ton tovább emelkedik és az lesz az 
eredménye, hogy Kecskemétről, a 
gyümölcs és gyermek városáról, 
műit a virág városáról is beszélni 
fog a világ.

megkapta ebben az ügyben az 
előzmények pontos és szaksze
rű összefoglalását s ennek átta
nulmányozása után ment a szer
dán délutáni autóbusszal Buda
pestre. Mértékadó helyeken nyo
matékosan esett latba gyors in
tervenciója s j KAC. lelkes 
gárdája éjjel kettőig virrasztóit, 
hogy közbenjárását hálásan 
megköszönje.

A Kecskeméti Lapok szer
kesztősége telefon útján érint
kezésbe lépett Szegeddel, ahol 
még nem ismerték a határoza
tot. A profi Szeged FC titkára 
örömének adott kifejezést, 
hogy a KAC lett a bajnok, 
mert ezt a büszke címet a fut- 
ballpályán szerezte meg és iga
zát a zöld asztal mellett is meg 
tudta védeni. A legnagyobb 
szegedi lapnál, a Délmagyaror- 
szágnál sem tudták még az 
eredményt. Amikor a Kecske
méti Lapok szerkesztősége az 
eredményről részleges jelentést 
tett, ezeket mondották:

— Cégre az igazság mégis 
győzelemre jutott. Gratulálunk 
a KAC-nak.

A határozat értelmében te
hát a KAC mint bajnok látsza 
a további döntőket előrelátha
tóan vasárnap Kecskeméten és 
kedden vagy szerdán Gyulán a 
Gyulai AC ellen. Remélhetőleg 
ezekután a játékosok is tudni 
fogják kötelességüket és játé
kukból ki fog látszani a hála, 
amellyel városuk polgármeste
rének és vezetőinek tartoznak.

i A kedves virágkultusznak na
gyon szép példája a postapalota 

I előtti park. A középütt húzódó dí- 
’ szes virágágy két végében most két 

új virágágyat képeztek ki. Az 
! egyikből Kecskemét város kecskés 
i címerét, a másikból pedig a postás

jelvényt. a postáskürtöt formálták 
ki. A kél virágágy, amelynek ál- 

! landóan nagy nézőserege van, a 
1 postai alkalmazottak áldozatkész-

• égéből jött létre. A park létesíté- 
: sének költségeit maguk viselték, 
I úgy. hogy az összeget arányosan 

felosztották maguk között. Dícsé- 
I rétes példájuk bizonyára követésre
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Divat fürdőruhát
megbízható jóminőségben

legolcsóbban vehet Héjjas-harisnyaliázban
talál mindenütt, ahol alkalom nyí
lik a város hasonló csinosítására.

A Hírős Hét végrehajtó bizott
sága Vincié Mihály elnökletével 
megtartott szerdai ülése örömmel 
állapította meg. hogy a Virágos 
Kecskemét eszméje valóra válik. 
Az erre irányuló munkának ielke 
Katona József igazgató, aki a ne
hézségektől vissza nem riadva szá
zukat gyűjtött parkirozási költsé
gekre és a magánosok százait nyer
te meg házaik fe 
Szívvel végzett műnk; 
követendő például a 
n in<ien immlmteriileh

A város múlt évi 
zárszámadásának tárgyalása

A törvényhatóság pénzügyi bi
zottsága tegnap délelőtt kezdte tár
gyalni a város múlt évi zárszám
adását.

A legközelebbi ülés f. hó 13-án. 
szerdán délután fél 5 órakor lesz 
a városháza tanácstermében.

Június 22-ig 
lehet pályázni 

a főügyészi állásra
A polgármester a tegnapi nap 

folyamán meghirdette a pályázatot 
a város tiszti főügyészi tisztségére.

A pályázati hirdetmény szerint, 
amelyet lapunk más helyen köz
lünk. június 22-én déli 12 óráig 
lehet a pályázatot jteiivujtani.___

Negyvenéves 
érettségi találkozó

Június 9. és 10. napján tartják 
negyvenéves érettségi találkozó
jukat a ref. kollégium azon volt 
növendékei, akik 1894. június 
havában tettek érettségi vizsgá
latot az ókollégium ódon falai 
között.

A helyi előkészítő bizottság, 
melynek tagjai Györffy Pál ny. 
városi főjegyző. Tormássy Fe
renc főszámvevő. Tormássá 
István ny. r.-főtanácsos és l'oel- 
ker Hugói ny. MÁV ellenőr, a 
találKozó sorrendjét a követke
zőkben állapították meg. Június
9-én,  szombaton délután 4 óra 
kor találkozó a ref. rcálgimná 
zium tanári termében. Délután 

Fülöp Béla vaskereskedésében ************************ 
zománcozott edény legolcsóbban

■terelhető be Sivbadiág-tér 6 eu Gáspár András-utca 5. Telefon 11

fél 6 órakor a volt tanárok sír
jainak felkeresése a Budai-úti 
ref. temetőben. Este fél 9 órakor 
kor részvétel a Kecskeméti Da
lárda színházi díszhangverse
nyén. A színházi est után kb. 10 
órakor étlap-szerinti vacsora a» 
Iparos Otthon nyári kerthelyi
ségében. Vasárnap reggel 8 óra-

Debrecenbe
Horváth Bertalan

A pénzügymi- 
Horváth 

minisz- 
tanácsos.

Horváth 
Bertalan

niszter 
Bertalan 
téri 
pénzügy igazgatót

Debrecenbe he
lyezte át. Hor
váth Bertalan jú
lius elején távo
zik Kecskemétről.

A távozó pénz
ügyigazgató a kö
vetkezőket mon
dotta áthelyezé
séről a Kecske
méti Lapok mun
katársának: 

jól éreztem magam — Igen , ___  .......
Kecskeméten és kitfnő munka
társakat találtam a pénzügy
igazgatóság tisztviselői karában, 
akikkel öröm volt együtt dol
gozni. Eddig a hivatal szerve
zési munkálatai kötötték le 
úgyszólván minden időmet és 
őszintén sajnálom, hogy Kecs
kemétről azelőtt keli eltávoz
nom. mielőtt a város társadal- 
iJLx WGíXCCiGüCCüaüCDÜüüÍjaOüC

Kettészakadt a kocsi, a lovak három kilométeren át 
maguk után vonszolták, mégis alig történt baja 

Különös szerencsétlenség a Budai-útón

bán a lovakat, betámogattak a 
rendőrségre egy erősen vérző, ösz- 
szeszakadt ruházatú embert: id. 
Goldberger Sándor 69 éves ladány- 
benei gazdálkodót. Goldberger csak 
nehezen tudta elmondani az ese
ményeket. Egy elölte ismeretlen 
asszonyt és ennek bútorait szállí
totta Ladányben. tői Kecskemétre. 
Amikor a Benei-iitró| a Budai-útra 
tértek, a lovak a betonúton a kocsi 
zörgésétől megbokrosodtak és vág
tatni kezdtek a város felé. Egyszer
re csak a kocsi kettészakadt. Az 
asszony a bútorokkal lemaradt. 
Goldberger pedig a két első kerék 
mögé leesett az úttestre. Görcsö
sen .szorította a gyeplőt és így tör
ténhetett. hogy a' száguldó állatok 
mintegy három kilóméteren át ma
guk után vonszolták egészen a zsi
dótemetőig. ahol a szerencsétlen 
ember végre elengedte a gyeplőt.

Itt szedték fel a járókelők a la-

kor részvétel a Kollégiumi Diák
egyesület közgyűlésén az újkol
légium dísztermében. Utána, 9 
órakor istentisztelet a ref. temp
lomban. Délben 12 és 1 óra kö
zött ebéd a Prot. Egyesületben 
Délután fél 5 órakor részvétei 
a ref. reálgimnázum udvarán 
tartandó évzáró ünnepélyen.

helyezték 
pénzügyigazgatót 

mával bensőbb kapcsolatokra 
tehettem volna szert.

A pénzügyigazgató áthelye
zésével igen képzett, alapos és 
vitathatatlanul jószándékú ve
zetőférfit veszít el Kecskemét 
gazdasági és közhivatali élete. 
Eddig kifejtett munkássága ki
felé nem nagyon volt ismeretes, 
de akik értékes és komoly fel
szólalásait például a közigazga
tási bizottságban is több ízben 
hallották, tudják, hogy Horváth 
Bertalan személyében minden 
tekintetben alkalmas vezető állt 
a pénzügyigazgatóság élén, át
helyezésének. mint értesülünk, 
családi vonatkozásai is vannak. 
Fia. mint igen jónevű orvos, 
Debrecenben teljesít szolgála
tot és Horváth Bertalan régi 
vágya, hogy teljes családi kör
ben éljen. Utódjának kinevezé
se iránt még nem történt intéz
kedés. Távozása után Halmy 
Lajos h. pénzügyigazgató vezeti 
az elnöki ügyosztályt. 

I

dánybenei gazdái, akiről cafatok
ban lógott a ruha s akinek erősen 
vérzett a feje. Csodálatos véletlen, 
hogy a gazdának mégis alig történt 
baja. A kórházban fertőtlenítették 
sebeit, bekötözték és elbocsátották, 
mert a sérülése csak 8 napon belül 
gyógyul. Ha a szerencsétlenség nem 
a betonúton, hanem a régi ország
úton történik, a halálos katasztrófa 
alig maradt volna el. A teljesen 
sima betonúton ugyanis Goldberger 
úgy csúszott a lovak után, mintha 
korcsolyapályán lett volna.
Aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa*

MOZI
Jó időben az utolsó előadás 

A KERTMOZIBAN 
Telefonszám: 188.

7-ón, csütörtökön
3 47 és 3 49 órakor

Netten az 
éjszakában

Izgalmas történet egy gyö
nyörű nőről ós egy titok

zatos férfiről

Meglepetések és izgalmak 
filmje !

Ragyogó kiállítás! 
Nagyszerű rendezés! 

Fordulatos cselekmény! 

Főszereplők:
Liáné Haid, Gustav Diessl, 

Paul Kemp

RETTEN AZ ÉJSZAKÁ
BAN. Nagyon érdekes filmet 
mutatott be tegnap este a mozi. 
Az izgalom végső fokáig feszí
tett mese, minden raffinériával 
működő kémtörténet, melyet 
pazar ötlettel old meg a ren
dező. A három főszereplő való
ban remeket nyújtott. Felt há
zakat érdemel. A kísérő műsor
ban új Magyar és Paramount 
Híradó van.

Heti műsor június 7—15-ig:
Csütörtök:

Ketten az éjszakában. 
Péntek—szombat—vasárnap:

A láthatatlan gárda.
Áloinország.

Hétfő—kedd:
A hölgy már hajlandó. 
Magyar Híradó.

Szerdda -csütörtök—péntek:
Vili. Henrik.

Villany és rádiószereléseket Kertész Pál
cég, Arany János-u. 4. Mindenféle szerelési munkálatok felelősséggel. Csillárok már 10 pengőtől.
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Apacsing, sporting, gyermekzokni és trikó vásár I
Impregnált gallér kapható! Krausz AruhÍz, "Sgg1
hibek

1934 június 7. Csütörtök. Katholikus: 
Róbert liv. — Protestáns: Róbert. — Íz- 
raelita: 56M Szíván 24. — Nap kel 4 
óra 04 perckor, nyugszik 19 óra 54 perc
kor. — Hold kel 1 óra 08 perckor, nyug
szik 15 óra 22 perckor.

A gyógyszertárak közül június 1-től 
lóig Bács Béla (Mezei-utca), Csorba 
János (Gáspár András-utcai és Farkas 
Ignác (Szabadság-tér) gyógyszertára tart 
éjszakai iigveletc-s szolgálatot.

Este 9 órától reggel 7 óráig orvosi 
vényekre kiszolgáltatott gyógyszerek 25 
százalékkal drágábbak, orvosi vény nél
külieknél 50 fillér pótdíj fizetendő.

Fekete felhők 
nyomulnak előre Nyugat felől . 
Sö'ét, komor fellegek. Az előszelük 
mát elért hozzánk, megérintette 
s/'vünket. Megremegünk az érinté
sére. Borzamas kiáltás hangzik: 
Jertek, menjünk a halárba, men
jünk a hegyekre, nézzünk Nyugat 
felé- jön, húzódik felénk a néma 
sötétség . . . Millió karjával benyúl 
a magyar házakba, ránehezedik a 
magvar falvakra és — elnémulnak 
a harangok, elhal a magyar ’má'i- 
ság megüresednek a magyar temp
lomok, nemzetségek lánca megsza
kad. ősi magyar kúriák fa'ai közt 
idegen hang hallatszik . . .

. .. Június elsején kort: reggel, 
mikor ébredni kezdett Budapest, 
együtt voltunk — egy csoport ma
gyar ifjú — vártuk azokat, akik 
helyettünk is mentek elhozni a hi
dasi harangot a magyarság •eme
lőjéből... Meghalt Hidason az 
utolsó magyar, a halottaknak nincs 
szükségük harangra. Elhoztuk és 
felállítottuk Budapesten, hogy az 
élőknek kongassuk meg.

Magyar ifjúság, nektek szól a 
harang! Majd elviszi a szél messze 
a hangot, ki a magyar földre, bele
vegyül a ringó kalászok muzsiká
jába ... Magyar munkások, kérges
kezű magyar nép — nektek ajánl
juk fel ezt a harangot. Hallgassá
tok csak! Kicsiny lélekharang, a 
temetőből hoztuk, a feltámadást 
hirdeti néktek.

Odatettük, hogy meglássa min
denki. a Kálvin-téri templom lép
csőihez. Nyugatról hoztuk, ahol 
végigsöpört már a vihar, felhang
zott már az első magyar sikoly ... 
Azóta jönnek, hosszú csoportokban 
zarándokolnak ide az emberek. Ar
cukon végigremeg a távoli vihar 
robaja, fölcsendül szivükben en
nek a néma harangnak a kongása 
és viszi szét a hírt, egy meghalt 
magyar falunak a hírét...

Majd felállítjuk ezt a harangot 
az ország szivében, a félárbocra 
eresztett országzászló mellett és 
megkongatjuk néha ... Ti pedig, 
akik távol vagytok tőlünk, amikor 
meghalljátok, mert meg fogjátok 
hallani, álljatok meg a munkában, 
csukjátok be a könyvet, tegyétek le 
<• kaszál. Trianon hozza ránk szá
zadok bűnének gomolygó felhőjét.

Figyeljelek! Hallgassátok e ma
gára hagyott harang kongásál, egv 
kihalt magyar falu kiáltásál. Szo
ruljon el a szivetek! Jertek. men
jünk a határba, menjünk a hegyek
re. nézzünk Nyugat felé — imád
kozzunk! K. J.

A ref. egyház intézményeinek közös 
évzáró ünnepélye

A kecskeméti ref. egyház intéz- 1 
ményei f. hó 10-én. vasárnap d. u. ■ 
fél öt órakor tartják közös évzáró 
ünnepélyüket a ref.- reálgimná- j 
zium udvarán. Műsor a következő: j

1. Felvonulás.
2. Hiszekegy.
3. Szathmáry István: A nemzet | 

egv. Szavalja Kozacsek Kata, a j 
leányliceum VII. o. növendéke.

4. Megnyitó beszédet mond: I 
Hetessy Kálmán dr. egyháztanácsi | 
elnök.

5. Berde Mária: Vinna-vári la- I 
koma. (Szavalja Molnár Jolán fa- J 
nítónőjelölt.

6. Ünnepi beszédet tart Marton i 
Sándor leányliceumi igazgató.

7. Karaszy Ödön: A furfangos | 
cigány. Szavalja Kovács Lajos, a i 
reálgimnázium IV. o. növendéke. 1

8. Erkel Ferenc: Hunyadi in- ; 
dúló. Előadja a reálgimnázium 
zenekara.

Szünet.
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Rendkívül sekély a Tisza 
Nyárfatörzsekkel jelölték meg a hajók útját 

Egy hét múlva virágzik a Tisza

A kecskeméti evezősök már 
hetek óta élvezik a tiszai vízi
életet. A Tisza vize az idén 
rendkívül kedvező a csónaká
zásra és a fürdésre. A folyó vize 
lassú folyású és kevéssé örvé
nyes. A hetekig tartó aszály 
miatt rendkívül sekély a Tisza 
vize, helyenként nem közelíti 
meg az embermagasságot sem. 
A folyó medre azonban igen 
veszélyes, van olyan homokszi
get. melyre bátran odaállhat az 
ember s a feje kilátszik a víz

A Meteorológiai Intézet jelenti 
este 10 órakor: Déli légáramlás, 
nyugaton felhőzet növekedése és 
esetleg zivataros esők. Hőemelke
dés.

— Gabonatőzsde. (Éjfélkor je
lenti budapesti tudósítónk.) A chi
cagói tőzsdén a búza határidős 
piacán zárlat (zárójelben az előző 
napi zárlat): júliusra 12.54 
(12.731. októberre 12.64 (12.771.
decemberre 12.77 (13.021. Liver
poolban júliusra 8.58 (8.83). ok
tóberre 9.56 (9.40). decemberre
9.88 (9.72).

* Vörös salak tennlszpályákhoz. 
kertekhez kapható Boseiibaumnál.

— Első éreltségi vizsga a ref. 
ieánylieeumban. Ma. csütörtökön 
kezdődik az első érettségi vizsga a 
ref. Ieánylieeumban Imre Sándor 
dr. egyetemi ianár elnökletével, 
kormányképviselő Kovács Géza. 
Az érettségi vizsgára 20 növendék 
jelentkezett. Délelőtt 11 órakor elö- 
értekezlet lesz, a szóbeli érettségi 
délután fél 4 órakor kezdődik és 
szombaton délig tart.

Kérelem a háztulajdonosok
hoz. Gömbös Gyula miniszterelnök 
kecskeméti látogatása alkalmából 
a fogadást előkészítő bizottság ké
ri a háztulajdonosokat, hogy há
zaikat az egész város területén lo- 
bogózzák fel. Zászló jutányosán 
kapható a Fuchs Samu-, valamint 
Feldstein és Deutsch-cégeknél.

9. Dalos játék. Bemutatja a Bo
dor Zsuzsanna intézet kis csapata.

10. Dalos játék. Bemutatja a 
gyakorló iskola.

11. Magyar tánc. Bemutatja a 
leányliceum. Zongorán kíséri Mos- 
kovits Magda VI. o. növendék.

12. Magas nyújtó torna. Bemu
tatja a reálgimnázium.

13. Zenés karikagyakorlat. Be
mutatja >a tanítónőképző.

14. Labdarózsatánc. Bemutatja 
a leányliceum. Zongorán kíséri 
Halmos Jolán VIII. o. növ.

15. Sztojanovits Jenő: ..Tündé
rek kara." Előadja a tanítónőkép
ző intézet énekkara, tündértáncot 
lejtenek hozzá a válogatott csapat 
tagjai.

16. Magas korlát gyakorlat. Be
mutatja a reálgimnázium.

17. Felvonulás.
18. Záróbeszéd. Tartja Vass 

Vince dr. lelkész.
19. Himnusz.

[ bői, de ha egy-két lépést tesz, 
3—4 méter mély vizet talál.

A Tisza szeszélyes medre mi- 
| att a hajók útját nyárfatörzsek* 
! kel jelölték meg. Óda. ahol ho- 

moksziget van. külön c célra 
készített szerkezettel 2—4 mé
teres nyárfatörzset erősítettek 
figyelmeztetésül.

Értesülésünk szerint körülbe
lül egy hét múlva virágozni fog 
a Tisza, amikor millió és millió 
kérészpille lepi be a folyó med
rét.

A Bef. Kollégiumi Diákegye- 
' sülét, mivel már hosszabb idővel 
: ezelőtt kitűzött közgyűlés napját 
( nem változtathatta meg. —a köz

gyűlést a miniszterelnök kecske
méti látogatására tekintettel — 
vasárnap nem 11 órakor, hanem 
reggel ti órakor tartja meg az új- 

| kollégium dísztermében.
A Hírős Hét plakátja fölke- 

. riil a MATEOSz keretében tömő- | 
rült összes autókra is. A MATEOSz 
vezetősége díjtalanul vállalta ezt a 
hatásos reklámot, melyet a végre
hajtó bizottság köszönettel vett tu
domásul.

* Férfi nyári sportingek, nyak- 
! kendők, zoknik a legnagyobb vá

lasztékban és legolcsóbb árakon 
| szerezhetők l>e a Héjjas-harisnva- 
I házban. 1253

Szerdai piacok. A gyümölcs
piacra 349 mázsa meggyet. 58 má- 

' zsa cseresznyét. 2 mázsa barackot ■ 
I hoztak fel. Arak: sötét cseresznye 
| 50—65. másodrendű 40—45. vilá- 
i gos 35—45. másodrendű 25—30. 
i nagymeggy 50—55. másodrendű I 
[ 40—45. aprómeggy 18—20, ha- | 
i rack 50—70. málna 50—65 fillér j 
, kilónként. A zöldségpiacon a zöld

bab 20. a zöldborsó 24—28. tibor- ! 
ka 50—55 fillérért kelt kilónként.

I mán rk.
A MIVÉ elnöksége hálás szív- 

vei nyugtázza Rérczy Béla dr. 
szatvinazi orvos 20 pengő adomá
nyát.

— Emésztési gyengeség, vérsze
génység. lesovánvodás, sápadtság, 
inirigybetegségek, ekcémák, furun- 
kulusok eseteiben -a természetes 
..Ferenc József" keserűvíz gyor
san szabályozza a belek annyira 
fontos működését és a vért bizto
san felfrissíti. Az orvosi tudomány 
számos vezérférfia meggyőződött 
arról, hogy a valódi Ferenc Jó
zsef víz mint alapos és kellemes 
hashajtó mindig kitünően beválik, 
miért is szoptató nőknél elválasz
táskor kiterjedten alkalmazzák.

A Hírős Hét vendégeinek el
szállásolása komoly feladatot ké
pez az e célra kijelölt bizottság 
számára. Az előzetes munkála
tokat Vásárhelyi József végzi a 
tantestület bekapcsolásával. Az 
iparoskongresszus résztvevői 'ipa
roscsaládok vendégei lesznek.

Névmagyarosítás. A belügy
miniszter engedélyezésével Joszt 
Ferenc népiskolai felügyelő-igazga
tó, valamint Ferenc Imre és József 
nevű gyermekei családi nevüket 
Joós-ru magyarosították.

A Protestáns Egyesület kerti
ünnepélyének rendezősége ma dél
után 6 órakor elszámolási gyűlést 
tart, mely gyűlésre a rendező ta
gok szíves megjelenését kéri az el
nökség.

— Hitelbe mindenki vásárol
hat. de csak az a vevő mondhatja, 
hogy jót vett olcsón, aki készpén
zért vásárol, mert ma már min
denki tudja, hogy Héjjas-haris- 
nyaház olcsó, szabott és készpénz < 
árai mellett nem érdemes hitelbe ' 
venni már csak takarékossági 
szempontból sem. 1523

— A Katii. Legényegylet kerti- 
ünnepélyc. A Kath. Legényegylet 
vasárnap délután kertiünnepélyt 
rendez székházának udvarán. Dél
után tekeverseny, este tarka szín
pad. utána a katonazenekar zené
jére tánc. A kertiünnepély rende
zősége széleskörű intézkedést tett 
az ünnepélv sikere érdekében.

— Az Emericana tegnap délután 
közös ülést tartott, melyen a curia 
és fanrlia tagjai teljes számban 
jelentek meg. Az ülésen elhatároz
ták. hogy évzáró Te Deumot tarta
nak és társaskirándulást rendeznek 
Bugacra.

Tanulmányi kirándulás a 
Mezőgazdasági Szakiskolában. A 
joggyakorló órák hallgatói tegnap 
délután Orbán János törvényszéki 
bíró vezetésével megtekintették a 
Mezőgazdasági Szakiskolát és a 
szaklanífónöképzöt. A tanulmányi 
kirándulás résztvevőit Aigner 
Gusztáv igazgató. Ráköss László 
akad, tanár és Szálybély József 
tanár vezették a szakiskola gazda
ságában.

A Bodor Zsuzsámul Ref. 
Leányotthon vezetősége köszönet
tel nyugtázza özv. Balogh Dénys- 
né 5Ó drb. tojás. 23 kg. liszt és egy 
zsák burgonya és Tósokv Károly- 
né negyed kiló cukorka adomá
nyát.

Az Orvosszövetség Kecske- 
mét-vidéki csoportja csütörtökön 
délután tartandó ülésén foglalko
zik a tervbevett kötelező tisztvise
lői orvosi ellátást végző OTBA 
ügyében. Értesülésünk szerint az 
orvosok túlnyomó része a teljesen 
szabad orvosválasztás mellett, az 
intézményes megoldás ellen fog
lal állást.
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Missziótársulat 
ls a Piarista 

f. hó 3-án tartott 
alkalmából a ren- 

köszönetét 
- az isko- 

akik a 
szereplé-

— A Szociális 
helyi szervezete 
Diákegyesület 
kertiünnepélye 
dezőség őszinte és hálás 
fejezi ki mindazoknak - 
lai növendékeknek is 
műsorszámokban való 
sükke] és az egyes műsorszámok 
betanításával és előkészítésével az 
ünnepélv sikere érdekében buzgón 
és odaadóan fáradoztak. Továbbá 
a ‘jótékony adakozóknak és a sát
rakban működő hölgyeknek, akik 
a sátrak részére adományaikkal, 
illetve azok darusításával az ün
nepély anyagi sikerét is előmozdí
tani szívesek voltak.

A Vili, cserkészkerület in
tézőbizottsága szerdán délután 6 
órakor ülést tartott, melyen meg
jelent Schelkcn Oszkár altáborpa 
rancsnok és Jochs József h. pa
rancsnok is. Az intézőbizottság el
határozta, hogy az altábornak a 
jamboreen töltött napjairól em
lékalbumot bocsát közre. Az érde
kesnek ígérkező kötet előjegyzési 
ára mindössze egv pengő.

A Kecskeméti Dalárda dísz
hangversenye a Katona József 
Színházban június hó 9-én este 
fél 9 órakor. Helyárak: rendesek. 
Jegyek kaphatók az Idegenfor
galmi Irodában és szombaton, az 
előadás napián a színházi pénztár
nál. 1310

Elveszett egy kék szalmasap
ka vasárnap este a Budai-utcán. A 
becsületes megtaláló jelentkezzék a 
kiadóhivatalban.

Házasságok. Füvessy Imre 
ref. banktisztviselő és Novák Edit 
rk. (Füvessy Imre és Vaits Fe
renci. — Bőszén István ref. fm. és 
Hevér Erzsébet rk. (Buska Sándor- | 
né. Pulai Sándor). — Szepesi Já
nos rk. mindenes és Ács Judit ref. I 
lPulai István és Varga Sándor). — 
Csősz Pál ref. mezőőr és Gömöri 
Terézia rk. (Gömöri László és Far
kas Istvánt. — Szilágyi Lajos ref. 
fm. és Farkas Anna rk. (Kasza An- ' 
tál és Gyenes Ádámi.

Epekő-, vesekő- és hólyag - 
kőbetegek, valamint azok, akik ' 
hiígvsavas sók túlszaporodásában i 
és köszvényben szenvednek, a tér- , 
mészetes ..Ferenc József ' keserű- | 
víz használata által állapotuk ja- 1 
vulását érhetik el.

Autocar társaskirándulások 
az osztrák Alpesekbe. a Dolomi
tokba és Svájcba. Az Osztrák For- 

Iroda budapesti fiókja a 
Nemzeti Bank 25.. 26..

. 42. é.s 43. számú engodé- . 
Ivei alapján pengőfizetés mellett ' 
elfogad jelentkezéseket a Wienből 
rendszeresen hetenként induló 8 és I 
14 napos luxusautocar kiránduló- 1 
sokra, amelyek egyrészt az osztrák j 
Alpesek csodás világába, másrészt ■ 
a Dolomitokba és Svájcba vezet- i 
nek. Részletes prospektust olva- I 
sóink díjtalanul kaphatnak az i 
Osztrák Forgalmi Iroda budapesti I 
fiókja. IV.. Andrássv-út 28. útján. • 

1333 .
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és alkatrészeik, valamint kerti szerszámok cs gazdasági gépek 

nagy választékban a legolcsóbb árban ~~

JónoH vaskereskedésében 
szerezhetők be Vásári-utcai városi bérhéz Telefon: 172

Sr.m.teU „ BM Hlrl.pU.a6. t, ua,yTOy„„dijib„ — Nyomdavezető: Sebők litván.

1

Levente évzáróünnepély 
Szentkirályon. A Szentkirály Pusz
tai Szent István Levente Egyesület 
május hó 31-én délután tartotta 
évzáró ünnepélyét a szentkirály
központi Garaczi-féle földön. Az 
ünnepély műsorán zártrendű gya
korlatok. atlétikai számok, sza-

I hadgyakorlatok, gúlák és játékok 
szerepeltek. Hatalmas érdeklődés 
kísérte a szakaszok zártrendű 
gyakorlatokból és atlétikai szá
mokból őszeállított versenyét, 
melynek győztese a május 27-én.

i a Hősök-napján felszentelt leven- 
| le-egyesiileti zászlót egy évig mint 

vándordíját nyerte és ..Szentkirály 
| 1934. évben legjobb szakasza" cí

met kapta. A verseny eredménye 
a következő: 1. Felsőszentkirály 

| 290 pont. 2. Borbás 266 pont. 3. 
I Felsőszéktódülő 264 pont. 4. Jász- 
| út 249 pont, 5. Szentkirályközpont 
I 233 pont. 6. Alsószéktódülő 232 

pont. ..Szentkirály legerősebb le
ventéi" címet a felsöszentkirályi 
levente szakasz ötös kötélhúzó 
csapata nyerte. A verseny végén 
Szőke Kovács János testnevelési 
vezető a vándorzászlót a győztes ■ 
szakasznak átadta, majd az I—II j 
—III. helyezést elért szakaszok 
oktatóinak és az egyéni verseny- i 
ben győztes leventéknek az érme
ket. a kinevezett segédoktatóknak 
pedig a kinevezési okmányukat , 
buzdító beszéd kíséretében kiosz- I 
tolta. A versenyt a leventeszaka- | 
szók díszelvonulása a zsűri és a | 
nyertes szakasz előtt zárta be. Az 
ünnepélv után 60 terítékes levente ; 
egyesületi vacsora volt a szentki- í 
rályközponti Kath. Körben.

Születések. Ilofman Kristóf 
reálgimnáziumi tanár és Gáspár j 
Aranka fia Géza Kristóf ref. — 
Tamás Ambrus fm. és Demeter Te- ’ 
rézia fia Ambrus rk. — Gál Ferenc 
fm. és Kazai Irén fia István rk. — 
Németh István kisbirtokos és Ba- 
ranvi Terézia leánya Terézia rk. * 
— Béni Ferenc kisbirtokos és Mar- ' 
tón Mária fia Mihály Antal rk. — 
Kovács Lőrinc fm. és Botos Juli- j 
ánna leánya Juliánná rk. — A. 
Tóth Menyhért fm. és Bende Ilona 
fia János Géza rk. — Rácz Imre 
szőlőcsösz és Veszelszki Magdolna 
fia Imre rí;. — Tanú József kis
bérlő és Nagy Terézia leánya Er
zsébet rk. — Szabó János fm. és 
Farkas Eszter fia József rk. Kis 
György fm. és Esik Etelka fia Kál- 

Halálozások. Ambruszt Teré- 
ria ref. 25 éves. Dankó-utca 23. -
Forster Frigyes Károly rk. 56 éves 
ny. huszárezredes. Hunyadi-város 
30. — özv. Tószegi Istvánné Pá
linkás Eszter ág. h. ev. 74 éves. 
Mária-hegy 52. — Magyap Balázs 
ref. 20 éves. Árpád város 15. — 
özv. Bakó Istvánné Lugosi Mag
dolna rk. 80 .'vés. Felsőszentkirály 
140. Vajda Adolfné Blau Janka 
izr. 63 éves, Vizkelethy-utca 7. 
Pető Imre ref. 58 éves kisbérlő. 
Külső Szegedi-út 5. 
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Hirdessen lapunkban!

Vertus és Ulmi eredeti német 
kelkáposzta magvak

■késői fajták a legjobb minőségben kaphatók® 

Kertész Dezső cégnél.
Kecskemét th. város polgármesterétől.
14.478 -1934. szám. 514

PÁLYÁZATI HÍRDET.MENY.
A város törvényhatósági bizott

ságának 60 kgy.—12.450/1934. sz. 
határozata értelmében, az előlépés 
folytán megüresedett tiszti főügyé
szi állásra pályázatot hirdetek.

A tiszti főügyészi állás az állami 
VII. fizetési osztásba tartozik.

A tiszti főügyészt peres ügyek
ben a bíróság által, perenkívüli 
ügyekben pedig a törvényes rendel
kezések keretében megállapított dí
jak illetik meg.

A tiszti főügyész hivat isáva) ösz- 
szeiitközésben nem álló magán
ügyködést is csak a törvényható
sági bizottság beleegyezésével foly
tathat.

Pályázók ügyvédi oklevdet. köz
szolgálatban nem állók ezenkívül 
születési anyakönyvi kivonatot, 
illetőségi, erkölcsi és politikai meg
bízhatósági és közszolgálatra való 
alkalmasságot igazoló hatósági or
vosi bizonyítványt tartoznak be
mutatni.

A pályázati kérvények a törvény
hatósági bizottsághoz címezve, f. 
évj június hó 22. napján délelőtt 
12 óráig a város főjegyzői hivata
lában nyújtandók be.

A később beérkező pályázati kér- 
vénvek figyelembe nem vétetnek.

Kecskemét. 1934. június 6.
Kiss dr. sk.. polgármester

Tisztelettel értesítem
a nagyérdemű közönséget, hogy

Arany János-utca 4. sz. a.

mészáros-üzletet
nyitottam.

Szives pártfogást kér:
SZEKERES JÓZSEF

mészáros.

Spéciül giiniijavító üzem
Mindennemű gumik javítása 

(autó, motor, kerékpár, 
gumitömlők) 

szakszerű vulkamzálása. 
Regenerálás (futófelülctezcs). Használt 

gumik vétele és eladása. Regenerált gumik 
raktáron Gyors, tartós es pontos 

munka! Hu és sárcipőjavitás Gumi 
állatok és játékok javítása. 

SPÉCI A I gumijavítóüzem, 
oi UV1Z11J Batthány utca 4 sz.

(Dr. Szarvas orvos háza.)

Ékszert, órát 
legolcsóbban vásárolhat

FISCHER órás, ékszerésznél, 

bérház). Javításokat legolcsóbban vállalok.

Kis családi ház a nagyállomás 
szomszédságában. 294 négyszög
éles leiekkel, teli gyümö csfákkal, 
kedvező feltételek mellett jutányos 
áron eladó. Értekezni a Rákóczi-út 
6. sz. alatti étkezdében lehet. 1332

Brandstadter Károly grafológus,
Kecskemét, Bercsényi-utca 15. — 
Fogad délelőtt 9—12. délután 2—6 
között. Egy jellemrajz ára 50 fil
lér.______ 1331

Jó állapotban levő női kerékpárt 
keresek megvételre. Cím a kiadó
hivatalban. 505

Siesta szanatórium állandó mosó
nőt keres. 511

Eladó egy kifogástalan pénzszek
rény és egy jó irodai asztal. Érdek
lődés Bocskav-utca 10. 1322

Eladó egy darab kétszárnyas tele 
ajtó tokkal, kétoldalú borítással és 
egy nagy mángorló. IV.. Nagykő- 
rösi-utca 36, szám.__________  486

Eladó 2 széles és egy féderes kocsi
VizkeJethy-utca 9. sz. a. 507

Háromszobás lakás augusztus 1-re. 
6 szobás lakás mellékhelyiségekkel 
november 1-re kiadó Nagykőrösi- 
utca 27. szám alatt. Érdeklődni a 
házfelügyelőnél lehet. 1237

Ej lószerszámok készítését és javí
tást a legolcsóbban vállalom. Főző 
János szíjgyártó. Jókai-utca 27. — 
Egy fiút tanulónak felveszek. 1323

Gyümölcscsomagoláshoz különféle 
papirok. kosarak és farekeszek kap- 

’ hatók Ladányi Testvérek füszerüz- 
i létében, gyümölcspiac. 488

A városi zálogházban árv< réslól 
, maradt brilliáns függő, brilliáns 
( gyűrű, arany karórák, ezüst tálcák, 
i ezüst cukortartó, ezüst cigaretta. 
! tárcák, ezüst liköröskészlet, ezüst 
| és nikkel zseb- és karórák, írógé

pek. varrógépek, fényképezőgépek, 
I kerékpár, rádió, nagybőgő, cipők 
i csizmák, bakancsok, ruhaneműek 
I nagykabátok, ágyterítők, csillár, pet- 
1 róleumkályha stb. kaphatók. Meg

tekinthetők naponként d. e. 7— 1
■ és délután 3—6 óráig a becslőnél.

dr.Felelős szerkesztőt Szabó Ambrus 
l.aptulujdonos és kiadó: 

az Első Kecskeméti Hírlapkiadó 
és Nyonida-lié.szvény társaság 

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
Kéltemplom köt. Telefon: 141.
Előfizetési díj negyedévre 4.N0 pengő.


